ПРОТОКОЛ № 66
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               16 октября 2014 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	5.
	Криво Н.М.

	2.
	Азаров В.Н.
	6.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	7.
	Маркачев Ю.Б.

	4.
	Дронов В.Б.
	8.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о законопроекте № 262137-6 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации (в части установления субсидиарной ответственности саморегулируемых организаций)».

2. Прием  в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

3. Внесение изменений в свидетельства членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
4. О предложении ООО МПК «Гудвилл» об оформлении допусков к работам по особо опасным и технически сложным объектам, включая объекты атомной энергии.

5. Разное.
Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Кузнецов К.А. сообщил, что 2 октября 2014 г. на своем заседании Комитет Государственной Думы по земельным отношениям и строительству одобрил ко второму чтению Законопроект № 262137-6 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации (в части установления субсидиарной ответственности саморегулируемых организаций)». Прокомментировал Законопроект.
Информация принята к сведению.
По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы на
вступление в Партнерство и получение свидетельства о допуске к работам ООО «Автоматические электронные системы безопасности» (Лист согласования № 72/00014)
Документы, представленные данной организацией, соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельства отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:
Принять в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдать свидетельство о допуске ООО «Автоматические электронные системы безопасности».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По третьему вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:
	1.
	ООО «Волгоградгражданпроект»
	Лист согласования № 70/327-14,

	2.
	ООО ПФ «Вертикаль»
	Лист согласования № 68/027-14,

	3.
	ООО «Атриум»
	Лист согласования № 69/026-14,

	4.
	ООО «СвязьИнформ-Юг»
	Лист согласования № 71/149-14.

Документы, представленные данными организациями, соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельств отсутствуют.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:
Выдать свидетельства о допуске: ООО «Волгоградгражданпроект», ООО ПФ «Вертикаль», ООО «Атриум», ООО «СвязьИнформ-Юг».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила, что в Партнерство обратилось ООО МПК «Гудвилл» с предложением: внести изменения в «Перечень видов работ по подготовке проектной документации объектов капительного строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым отнесено общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере деятельности саморегулируемой организации», утвержденный решением Общего собрания членов НП «ПКНВ» от 01.10.2009 г. А именно: дополнить работами по особо опасным и технически сложным объектам, включая объекты атомной энергии.
После обсуждения решили:

Вынести предложение ООО «МПК «Гудвилл» на обсуждение очередного общего собрания Партнерства. До этого выяснить пути решения вопроса.

По пятому вопросу выступили:

Сиденко В.Д. сообщил, что в Партнерстве имеются организации, действие свидетельств которых решениями Коллегий было приостановлено на 60 дней, а именно: ООО «ПСК «Южный город», ООО «ЭкоПроект-Волга», ООО «АЭС», ООО «ВОЛГА-СТАР».
В связи с тем, что вышеперечисленные организации так и не устранили выявленные нарушения, предложил вынести на  обсуждение очередного общего собрания Партнерства вопрос об их исключении. До этого снова приостановить действие свидетельств организаций на 60 дней.
Возражений не последовало.

Предложение поддержано единогласно.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3